O cronograma completo com as datas previstas para todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado 

consta no Anexo V deste Edital, sendo este documento parte integrante e essencial das disposições 

normativas aqui estabelecidas. 

2. DAS VAGAS 

2.1. Este Processo Seletivo Simplificado ofertará um total de 454 (quatrocentas e cinquenta e quatro) 

vagas para os classificados, conforme Anexo I, com previsão de formação de cadastro reserva para 

os classificados que excederem às vagas ofertadas, inclusive às vagas reservadas para as Pessoas com 

Deficiência (PcD) e/ou negros (pretos ou pardos).